

P R O T O K Ó Ł

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu z dnia 19 stycznia 2009r.

W zebraniu uczestniczyli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności. Ponadto w zebraniu uczestniczyli: Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski, Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk oraz Przewodniczący Komisji Rolnictwa p. Jan Borowik, EKOLIDER – p. J. Wyglądała, PRYZMAT – W. Chodczyk.

Przewodniczący Komisji radny Grzegorz Domański otworzył zebranie witając wszystkich przybyłych.

Przedstawił proponowany porządek obrad, który został zaakceptowany

- 1/ cena wywozu śmieci
- 2/ budowa wodociągu od Ossowy
- 3/ gospodarstwo komunalne
- 4/ plan zagospodarowania przestrzennego gminy
- 5/ ekwiwalent dla strażaków za udział w akcjach gaśniczych.
- 6/ sprawy bieżące.

Ad.1. Przewodniczący Komisji – z firmy EKOLIDER – obsługującej nas co do wywozu śmieci otrzymaliśmy pismo odnośnie podwyżki ceny wywozu, poprosiliśmy więc p. Wyglądałę by szerzej przedstawił nam tą sprawę.

Pan Jarosław Wyglądała - znacznie wzrosły opłaty składowiskowe, gdy podpisywaliśmy umowy opłata wynosił 15 zł. za 1 tonę, obecnie opłata ta wynosi 100 zł. za 1 tonę i to jest główny powód naszej podwyżki.

Drugim powodem jest to, że praktycznie nie ma sprzedaży surowców wtórnych i wszystko musimy składować. Rozmawiałem z firmami zajmującymi się tym tematem i w ciągu najbliższych lat nie przewiduje się żadnej zmiany.

Umów na Waszym terenie mamy 900 sztuk, ilość zebranych śmieci nie segregowanych – 3 839,92 m³. Uważam, że większych problemów nie ma – nie ma zastrzeżeń, praktycznie jeżeli już coś się zdarzy to wyjaśniamy natychmiast.

Dotychczas sytuacja była stabilna a teraz opłata składowiskowa zmienia się co roku.

14 zł. – jest to cena minimalna, jaką wykalkulowaliśmy po bardzo wielu wyliczeniach, z tej ceny zejść nie możemy i nie ukrywam, że jeżeli Państwo nie wyrażicie zgody na podwyżkę to zerwiemy umowy gdyż inaczej to my będziemy musieli dokładać.

Wójt Gminy – procentowo to wychodzi 40% podwyżka, umów mamy sporo, mieszkańcy podchodzą do tematu poważnie i nie chcielibyśmy tego zepsuć.

Pan Wyglądała- niektóre gminy dokładają do segregacji śmieci, wówczas dla rolnika jest taniej.

Dla mnie głównym kosztem jest składowanie śmieci.

Pan Sławomir Ilczuk – obawiam się, że wprowadzając ta podwyżkę, doprowadzimy do tego, że część ludzi zerwie umowy.

Pan Janusz Mazuruk – system zbierania śmieci jest dobry i jak dotychczas tani, z tego zrezygnować nie można.

Pan Wyglądała – jeżeli chcecie Państwo bym zszedł z ceny dla rolnika to dofinansujcie segregację – zakup worków.

Mieszkańcy Waszej gminy otrzymają faktury za cały rok naszej działalności.

Pan Sławomir Ilczuk – część mieszkańców i tak dotychczas nie ma tych umów a po podwyżce jeszcze część zrezygnuje i co zrobimy z tymi ludźmi.?

Przewodniczący Komisji – proponowałbym 12 zł. opłata plus Gmina dołoży 2 zł. do segregacji śmieci.

Pan Janusz Mazuruk – 25% wzrosła opłata składowiskowa więc proponowałbym cenę 12, 50 zł..

Pan Jan Borowik – koszt wywozu szamba – tu są dużo większe pieniądze i jest to bardzo poważny problem – uważam, że należałoby te problemy rozważyć łącznie.

Za ceną 12 zł. plus 2 zł. dotacja gminy głosowano : 4 za, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Ad.2. Pan Chodyczko - bardzo chętnie sprzedam wodę z ujęcia w Ossowie, spokojnie możecie tam się podłączyć . Sprzedam – 100m³ wody. Cena wody 1,82zł. z Vat.

Na końcu naszej sieci zamontujemy studnię wodomierzową, zapas wody mam i jej sprzedaż byłaby z korzyścią dla mnie. Jestem więc jak najbardziej za.

1m³ wywozu szamba kosztuje u nas 13 zł. plus 7% Vat.

Jeżeli będziecie potrzebować pomocy czy rady przy tworzeniu gospodarstwa komunalnego to chętnie pomożemy.

Ad.3. Pan Janusz Mazuruk – płacę 800 zł. za ścieki – więc jak się to ma do mieszkańców innych wsi co płacą O?

Ciągnik będzie jeździł po wsiach i to też nie będzie zmuszało mieszkańców do wywozu 100% szamba ale tu chodzi o przyzwoitość, by każdy coś wywiózł – przynajmniej 1 raz do roku i miał na to kwit.

Pan Jan Borowik – jeżeli już ktoś ma coś robić, to dajmy mu możliwość by mógł robić to dobrze. Jesteśmy biedną gminą i 15 zł. za 1m³ wywozu szamba to dla wielu mieszkańców nie jest mało.

Obawiam się, że zakup beczkowozu nie rozwiąże sprawy gdyż cena z tych 15 zł. być może zmniejszy się o 1 -2 zł.

Wójt Gminy – cenę wywozu szamba możemy ustalić różną ale uważam, że dotacja gminy być musi ale cena też musi być w miarę realna - działalność trzeba wspomagać ale na zasadzie obrotu rynkowego. W sumie nie chodzi mi o to by 100% tego szamba było wywożone ale każdy przynajmniej 2 razy w roku.

Pan Sławomir Ilczuk – jak najszybciej powołać to gospodarstwo, skalkulować cenę, z ceny nie zejdziemy nie wiadomo ile – słyszeliśmy ile wynosi ta cena w Wohyniu.

Pan Jan Borowik – moje gospodarstwo jest w strefie azotanowej – 1 raz w roku mam kontrolę, przeliczam ile mogę dać obornika na 1 ha. i 1 czy 2 kwity w ciągu roku mnie nie urządza, uważam, że do sprawy należy podchodzić logicznie – wszystko urealnić. Czy za wywóz ścieków mogą być 2 ceny?

Pan Zbigniew Łukaszuk – cena zrzutu ścieków jest jednakowa dla wszystkich a koszt dowozu to już liczony jest oddzielnie.

Pan Sławomir Ilczuk – zrównać cenę zrzutu ze ściekiem.

Wójt Gminy – należy wypracować zasadę- czy gmina będzie dokładać czy też koszty mają pokrywać zyski. Jak już powstanie gospodarstwo to możemy zwolnić je z opłaty zrzutowej dla mieszkańców naszej gminy.

Pan Sławomir Ilczuk – gospodarstwo będzie przecież z nami ustalało cenę.

Wójt Gminy – uważam, że przekazemy spółce pieniądze a oni niech kupują ciągnik i beczkę, byłoby to dla nas wygodniejsze. Jeśli chodzi o przekazanie im wodociągu to trzeba by się nad tym zastanowić – należałoby poprosić p. Lipskiego i p. księgową i wówczas to wszystko przeliczyć.

Rozumiem, że Komisja to akceptuje - zawiązujemy spółkę, przekazujemy im kapitał założycielski i niech kupują.

Pan Jan Borowik- prezes spółki i pracownik winni się uzupełniać.

Wójt Gminy – myślałem o tym, by na razie zrobić to na bazie naszej remizy OSP, by można było skorzystać z magazynu a potem ustawimy jakiś blaszak, tam też można wygospodarować pomieszczenie na biuro. Jako pracowników widzę tam p. Irka Petkowicza oraz p. Marka Klimiuka, księgowość poprowadzilibyśmy w Urzędzie Gminy.

Przewodniczący Komisji - cena zrzutu byłaby jednakowa dla mieszkańców naszej gminy.

Ad.4. Wójt Gminy – zmiana planu zagospodarowania przestrzennego gminy- koszt 50 tys. zł., trwa to ok. pół roku i obejmuje ok. 30 zmian, więcej zmian to drożej.

Pan Jan Borowik – ile ważny jest plan, który posiadamy?

Pan Jan Jabłoński – plan zagospodarowania przestrzennego nie ma ściśle określonego terminu ważności – kiedyś było to 5 lat.

Rada Gminy w miarę potrzeb może dokonywać zmian.

Obecnie mamy 3 wnioski o zmianę planu ale jeśli podchodzilibyście Państwo do jego zmiany to należałoby przepatrzyć cały plan.

Wójt Gminy – źródło finansowania z wolnych środków.

Komisja opowiedziała się za uruchomieniem procedury zmiany planu zagospodarowania przestrzennego gminy w roku przyszłym – 2010 - głosowano : 4 za.

Przewodniczący Rady Gminy – p. Parafiniuk zwrócił się z zapytaniem odnośnie możliwości doprowadzenia wodociągu do jego działki – oferował partycypację w kosztach.

Wójt Gminy – chodzi o pociągnięcie sieci głównej.

Pan Jan Borowik - odcinek długi a w sumie to tylko dla 1 osoby więc trudno byśmy ponosili taki koszt – budować mu nie bronimy.

Wójt Gminy- należy to rozumieć, że budować nie bronimy ale środków na budowę nie mamy.

Ad.5. Pan Sławomir Ilczuk – proponowałbym podnieść strażakom ekwiwalent za udział w akcjach gaśniczych- dotychczas była to 1/500 średniego wynagrodzenia w gospodarce za miniony kwartał. tj. 5,94 zł. za 1 godzinę, szkolenia pozostawić na dotychczasowym poziomie.

Pan Jan Borowik – zdarza się tak, że do zdarzenia przyjeżdża 5 samochodów i nie wszyscy biorą udział w akcji, brak jest koordynacji wyjazdów ale na pewno wszyscy biorą pieniądze.

Pan Sławomir Ilczuk - dostajemy sygnał z Radzyna i poderwana jednostka jeżeli nie dotrze na miejsce zdarzenia nie ma prawa powrotu.

Mówię o zwiększeniu ekwiwalentu gdyż mamy problem z pozyskaniem młodych ludzi, tu w Komarówce mamy 10 osób pewnych.

Komisja ustaliła wysokość ekwiwalentu za udział w akcjach wyjazdowych – 9 zł. za 1 godzinę – określić to ułamkiem. Szkolenia pozostawić na dotychczasowym poziomie.

Pan Sławomir Ilczuk – co z wywozem pogorzelsk? – skraca to czas akcji.

Wójt Gminy - nikt nie chce tego robić, rozmawiałem już z kilkoma osobami na ten temat.

Pan Sławomir Ilczuk – stwórzmy możliwość zapłaty a przy pożarze ktoś się znajdzie kto to robi.

Ad.6. Pan Janusz Mazuruk – na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej rozmawialiśmy o podwyższeniu diet przewodniczącym Komisji.

Wójt Gminy – przewodniczący Komisji na pewno ma więcej pracy, gdyż musi przygotować się do tematów jakie mają być omawiane na posiedzeniach Komisji.

Pan Jan Borowik – dość długo dieta przewodniczącego i członka Komisji nie różniły się, dopiero później zostało to zróżnicowane.

Pan Zbigniew Łukaszuk – proponowałbym pozostawić to tak jak jest.

Przewodniczący Komisji p. Grzegorz Domański – jestem przeciw podwyżce diet.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa – p. Jan Borowik – jestem przeciw jakimkolwiek zmianom.

Wójt Gminy - musimy przygotować pomieszczenie na kancelarię tajną zgodnie z obowiązującymi przepisami – musi spełniać określone wymogi - planuję przeznaczenie pokoju Przewodniczącego Rady Gminy - odpowiednio go przebudujemy.

Jak już rozmawialiśmy zawrzemy z sołtysami umowy- zlecenie na dostarczenie nakazów, tam gdzie radny jest sołtysiem umowy zawrzemy z zastępcami sołtysów, musimy też znać stan eternitu dlatego też proponowałbym by sołtysi roznosząc nakazy sporządzili wykazy pokryć dachowych – eternitowych.

Pan Jan Borowik – proponowałbym zaprosić dyr. RZGW z Lublina na nasze spotkanie ponieważ składamy wnioski o środki na budowę wodociągu, kanalizacji itp. i zapytalibyśmy go, czy on ma jakąś władzę i może nam pomóc czy nie?
- to że mieszkańcy Komarówki piją wodę z rur azbestowych to jest w porządku a z pokryć eternitem robi się larum.

Wójt Gminy - proponuje 4 zł. od pozycji .

Komisja zaakceptowała propozycję Pana Wójta.

Wójt Gminy – zmienił się Kodeks pracy i w każdym zakładzie pracy ma być zatrudniona osoba odpowiedzialna za sprawy pożarowe – proponuję zatrudnienie na ¼ etatu osoby dla nas i wszystkich jednostek podległych .

Do czasu przeszkolenia swojego pracownika proponuję zatrudnienie p. J. Wołodko. Potrzebujemy środków na wykonanie dokumentacji na odnowę Centrum Komarówki Podl. celem złożenia wniosku do „Zapiecka”. Odnowa obejmowałaby : przebudowę pomnika, rozbiórkę Księgarni, chodnik na ul. Ks.J. Rudnickiego po przeciwnej stronie BS.

Możemy liczyć na kwotę 300 tys. zł.

Czy wprowadzać to na najbliższej sesji czy też wstrzymać się jeszcze.

Myślałem też o remoncie budynku po Przedszkolu celem przeniesienia Biblioteki gdyż Spółdzielni Mieszkaniowej płacimy bardzo duży czynsz.

W Domu Nauczyciela spaliła się instalacja zasilająca , powstały szkody , musimy wymienić ją jak najszybciej – prace zostały zlecone. Koszt 22 tys. zł. - zrobimy to ze środków planowanych na wykonanie elewacji na tym budynku.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

Wiesława Troć

Przewodniczący Komisji.

Grzegorz Domański